le tableau rapporté de Constantinople en 1807 à S.M. Imperiale par M.P.A. Lambert

Conseiller d’Etat. Grégorius dél.” yazılıdır (Padişahın Portresi, kat. nr. 496).

36 Osmanlı imparatorluk arşivlerindeki belgeler bunların yabancı diplomatlara da

sunulduğunu belirtir. BOA, cilt 13, no. 23410, 1253/1838 tarihli arz tezkeresi. Üzerinde

sultanın portresi olan mücevherli bir kutu 1833’te İskenderiye Rus başkonsolosuna

verilmiştir: BOA, cilt 11, no. 20282, 1248/1833 tarihli telhis

37 Padişahın Portresi, s. 449-452.

Padişah artık bütün portrelerinde yeni üniforması ve
püsküllü kırmızı fesiyle betimlenmiştir. Marras imzalı
ve 1832 tarihli fildişi bir portre, bu tür portrelerin ilk
örneğidir ve bu türden minyatür fildişi portrelerin ilk kez
İspanyol kökenli olan ve fildişi portreleriyle tanınan bu
Fransız sanatçı tarafından yapıldığını gösterir (Resim 9).

1889) atfedilir.39

II. Mahmud’un halefi olan Abdülmecid’in
portrelerinde de II. Mahmud zamanında görülen türler
dikkati çeker. Örneğin, fildişi madalyon portreler
bu dönemde çok sayıda üretilmiştir.40 Bunlardan
bazılarında Sebuh Manas imzasına rastlanır. Böyle
bir nişanda Osmanlıca Sebuh Manas ve 1267 (1851)
tarihi yazılıdır.41 Kuşkusuz bu tür imzalı portreler

Padişahın Portresi, s. 250-252.

39 Padişahın Portresi, kat. nr. 150.

40 TSMA, nr. 17/216, 218, 220, 221, 222; Padişahın Portresi, kat. nr. 156.

41 Padişahın Portresi, kat. nr. 156.

sanatçıların kimliklerini aydınlatır. Nitekim görüldüğü
gibi Sebuh Manas, II.